
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.03.2023/p.8 

1/2 

8) CONVENZIONE CON L’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI FOGGIA PER IL 

CONFERIMENTO DEL PROF. DOMENICO MARTINELLI, CON INCARICO DI 

DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA DI IGIENE 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502; 

VISTO il D. Lgs. 21 dicembre 1999, n. 517; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Puglia e dalle 

Università di Bari e Foggia, in data 11 aprile 2018, per la 

disciplina dell’integrazione fra attività didattiche, assistenziali e di 

ricerca; 

VISTO in particolare l’Allegato B2 al Protocollo d’Intesa, sottoscritto in 

data 5 gennaio 2023, che prevede, tra le sedi decentrate della 

collaborazione tra Università di Foggia e Servizio Sanitario 

Regionale la ASL Foggia – struttura complessa di Igiene; 

ATTESO che presso l’Università di Foggia è in servizio il Prof. Domenico 

Martinelli, professore ordinario per il s.s.d. MED/42 “Igiene 

generale e applicata”, attualmente conferito all’assistenza presso 

la struttura di Igiene del Policlinico Riuniti di Foggia, ma che dovrà 

prendere servizio presso la ASL Foggia, per lo svolgimento delle 

funzioni assistenziali integrate, con conferimento all’assistenza da 

effettuare ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. 517/1999, secondo 

quanto già reso noto alla Direzione Generale del Policlinico; 

CONSIDERATO che ai fini del conferimento all’assistenza del Prof. Martinelli 

presso la ASL Foggia si rende necessario procedere con la 

sottoscrizione di una convenzione con l’Ente, in attuazione di 

quanto previsto dall’art. 2, comma 3 del Protocollo d’Intesa del 

2018, per disciplinare i termini della collaborazione e il rapporto di 

servizio del docente presso l’Azienda; 

VISTO il testo della convenzione predisposto dall’amministrazione 

universitaria e condiviso, per le vie brevi, dal competente Servizio 

di riferimento della Regione Puglia; 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina del 27 febbraio 

2023; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 7 marzo 2023; 

RITENUTO quindi di dover procedere con una valutazione del testo di 

convenzione, fermo restando che il professore dovrà cessare 

dalle funzioni assistenziali presso il Policlinico Riuniti di Foggia, 

con salvaguardia della continuità dell’anzianità di servizio 

maturata; 

ACQUISITO ogni ulteriore elemento; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di approvare, per le parti di propria competenza, la stipula di una convenzione con 

l’Azienda Sanitaria Locale di Foggia, il cui testo costituisce l’allegato n. 4 al presente 

verbale, per il conferimento all’assistenza del Prof. Domenico Martinelli, con incarico di 

direzione della struttura complessa di Igiene. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.03.2023/p.8 

2/2 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane - servizio rapporti con il servizio sanitario ed enti finanziatori. 
- C.C.:    direttore dsmc 

 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-04-07T10:09:17+0000
	ROMEI TERESA


		2023-04-07T12:32:50+0200
	LUCIA MADDALENA




